证券代码：300733          证券简称：西菱动力      公告编号：2019-002

成都西菱动力科技股份有限公司

关于2018年度获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

成都西菱动力科技股份有限公司（简称“公司”）自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年

12 月 31 日，公司及公司子公司获取各类政府补助金额合计 15,047,682.23 元，具体情

况如下：

序

号

获得补助的原

因或项目
实收日期  补助金额  发放补助主体 补助依据

是否与日常经

营活动相关
会计处理

是否具有

可持续性

1
2017 年度党建

工作经费
2018-2-27 5,100.00

成都市青羊区

人民政府文家

街道办事处

组通字（2014）

42 号
不相关

营业外收

入
否

2
代扣代缴个人

所得税手续费
2018-6-8  18,216.84

四川省成都市

青羊区地方税

务局

中华人民共和国

个人所得税法
相关 其他收益 是

3 稳岗补贴 2018-5-23   109,582.12

成都市青羊区

事业保险基金

支出户

成人社发

〔2017〕16 号
相关 其他收益 是

4
失业动态监测

费
2018-6-8 600.00

成都市青羊区

就业服务管理

局

成府发（2015）

27 号
不相关

营业外收

入
是

5
企业区级产业

扶持奖励
2018-6-8  3,000,000.00

成都市青羊区

人民政府文家

街道办事处

成青经函

（2018）85 号
不相关

营业外收

入
否

6

成都市院士

（专家）创新

工作站资助资

金

2018-8-16   195,000.00
成都市科学技

术学会

成科协发

（2018）17 号
相关 其他收益

否

7

拨付 2017 年度

青羊区工业企

业产业扶持资

金

2018-9-29   201,550.00

青羊区工业集

中发展区管理

委员会

成青科经

（2018）142 号
相关 其他收益 否

8
代扣代缴个人

所得税手续费
2018-12-27  47,401.26

四川省成都市

青羊区地方税

务局

中华人民共和国

个人所得税法
相关 其他收益 是

9
失业动态监测

费
2018-11-23 600.00

成都市青羊区

就业服务管理

局

成府发〔2015〕

27 号
不相关

营业外收

入
是

10

拨付 2018 年度

市级金融业发

展专项资金

2018-11-12  1,000,000.00
成都市金融工

作局

成金发（2018）

49 号
不相关

营业外收

入
否

11
青羊区专利资

助
2018-12-21 8,000.00

成都市青羊区

科学技术和经

济与信息化局

成都市知识产权

资助管理暂行办

法

相关 其他收益 否

12

办公系统信息

化及凸轮轴生

产线单元自动

化项目

2018-12-10   126,300.00

成都市财政

局、成都市经

济和信息化委

员会

成财企（2018）

86 号
相关 递延收益 否

13
2018 年度党建

工作经费
2018-12-18 5,100.00

成都市青羊区

人民政府文家

街道办事处

组通字（2014）

42 号
不相关

营业外收

入
否

14

高性能涡轮增

压冷激铸铁汽

车发动机凸轮

轴

2018-12-10   200,000.00

成都市青羊区

科学技术和经

济与信息化局

成科计（2018）

26 号
相关 递延收益 否

15 稳岗补贴 2018-5-17  137,635.92
大邑县社会保

险事业管理局

成就发（2018）

13 号
相关 其他收益 是

16
代扣代缴个人

所得税手续费
2018-12-11  5,698.49

四川省大邑县

地方税务局

中华人民共和国

个人所得税法
相关 其他收益 是

17 稳岗补贴 2018-5-17   172,071.85
大邑县社会保

险事业管理局

成就发（2018）

13 号
相关 其他收益 是

18
流动资金贷款

贴息项目补助
2018-6-11   414,100.00

大邑县经济和

信息化局

成财企（2017）

96 号
相关 其他收益 否

19 工业扶持资金 2018-7-4  2,180,000.00

四川大邑经济

开发区管理委

员会

大邑县工业强县

领导小组

（2017）8 号

相关 其他收益 否

20
代扣代缴个人

所得税手续费
2018-10-24  10,725.75

国家税务总局

大邑税务局

 中华人民共和

国个人所得税法
相关 其他收益 是

21 工业扶持资金 2018-12-28  7,200,000.00

四川大邑经济

开发区管理委

员会

大邑县工业强县

领导小组

（2018）6 号

相关 其他收益 否

22
汽车学会展会

款
2018-12-27   10,000.00

四川省汽车工

程学会

成都市加快服务

业发展支持政策
相关 其他收益 否

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型：公司根据《企业会计准则 16 号-政府补助》的规定确认政府补助，

并划分补助的类型。公司将取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助

划分为与资产相关的补助，计入递延收益；公司将除与资产相关的政府补助之外的政

府补助划分为与收益相关的资产补助，确认为其他收益或营业外收入。

2、补助的确认和计量：2018 年度公司与收益相关的政府补助为 14,721,382.23 元；

与资产相关的政府补助为 326,300.00 元，公司收到政府补助后根据资产剩余使用年限

按照年限平均法将递延收益分期计入损益：其中“办公系统信息化及凸轮轴生产线单

元自动化项目”剩余使用期限为 109 个月，“高性能涡轮增压冷激铸铁汽车发动机凸

轮轴”剩余使用期限 113 个月。

3、上述补助资金将对公司 2018 年度经营业绩产生正面影响，预计增加利润总额

14,724,310.86 元。

4、上述政府补助最终对公司 2018 年全年损益的影响将以年度审计确认后的结果

为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文

2、收款凭证

成都西菱动力科技股份有限公司董事会

2019 年 1 月 9 日